Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
TERCEIROS

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1478 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

24
/0

6/
20

25
 1

8:
36

:2
4

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2025 ............................................................................................................................................. 1

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA 003/2025 .......................................................................................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2025. PROCESSO N°007.1/2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2025. CONTRATANTE: O SAAE –
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO – MA, INSCRITA (O) NO CNPJ SOB O Nº
23.603.835/0001-31, E COM SEDE NA RUA SANTA TEREZA, Nº 359,
CENTRO, GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA, REPRESENTADO
PELO SR. (A) IVANILZA DA SILVA FERREIRA, BRASILEIRA,
PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 0365371220091 CPF
Nº ***.529.063-** RESIDENTE E DOMICILIADO NESTA CIDADE RUA
LUÍS DOMINGUES, Nº S/N; RD BR 010 GOVERNADOR EDISON
LOBÃO DESIGNADO ORDENADORA DE DESPESAS DO SAAE -
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO ATRAVÉS DO
DECRETO Nº 003 DE 26 DE JANEIRO DE 2018. CONTRATADO: A
EMPRESA LAGO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ:23.429.390/0001-15, ESTABELECIDO NA RUA BENEDITO LEITE,
Nº 44A1, CENTRO - IMPERATRIZ/MA - CEP - 65.903-290, ATRAVÉS
DO SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. EVERTON DA COSTA
LAGO, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA BENEDITO LEITE, N°
44A1 - CENTRO  CEP: 65.903-290 IMPERATRIZ – MA, RG
Nº165870520010 GEJUSPC MA, CPF Nº ***.833.273-**, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTOS MATERIAIS
DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ PRAZO DE
VIGÊNCIA DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025,
CONTADO DA SUA DIVULGAÇÃO, VALOR:  R$ 23.513,87(VINTE E
TRÊS MIL E QUINHENTOS E TREZE REAIS E OITENTA E SETE
CENTAVOS) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO: 2025;
PODER: SAAE: 03.20; ORGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO – SAAE 03.20.00 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAAE
04.122.0052.6155.0000 NATUREZA DA DESPESA: MATERIAL DE
CONSUMO   3.3.90.30.00; GOVERNADOR EDISON LOBÃO MA,02 DE
JUNHO 2025. IVANILZA DA SILVA FERREIRA- DIRETORA
EXECUTIVA.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA 003/2025

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no
Processo Administrativo nº 005.1/2025, RATIFICO a dispensa de licitação,
para contratar com a empresa R DE C S LIMA LTDA
CNPJ:44.407.646/0001-63, Endereço: RUA CARIOLANO MILHOMEM, Nº
1139, Bacuri– Imperatriz/MA– CEP - 65.913-230, objetivando a Contratação

de empresa especializada para fornecimento de malharia/Fardamento
destinados aos servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE).
Esse termo se fundamenta no Art. 75, II, da lei 14.133, de 01 de abril de 2021
alterada pelo decreto nº 11.317, de 29 de dezembro de 2022, e demais normas
pertinentes. O valor global do contrato é de R$ 10.070,00 (Dez mil e setenta
reais) que será pago com recursos do Programa de Trabalho: ÓRGÃO: SAAE
- Serviço Autônomo de Água Esgoto UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
03.20.00 Serviço Autônomo de Água Esgoto ATIVIDADE: MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAAE
04.122.0052.6155.0000 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:  SERVIÇO DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 3.3.90.30.00. Sendo assim, autorizo a
realização da DESPESA e determino o respectivo EMPENHO. Nesta
oportunidade, determino a publicação deste ato. Governador Edison
Lobão/MA, 18 DE JUNHO DE 2025. IVANILZA DA SILVA FERREIRA,
DIRETORA EXECUTIVA DO SAAE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4f6f4fc9c67eefa8f0ff163482a909abfb851c85

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1478 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

24
/0

6/
20

25
 1

8:
36

:2
4

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98829-5735

MARCUS PEREIRA DE FREITAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ISABELA CAROLINE OLIVEIRA SILVA

PROCURADORA GERAL

FLÁVIO SOARES LIMA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 24/06/2025 18:36:24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4f6f4fc9c67eefa8f0ff163482a909abfb851c85

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2025-06-24T21:36:31+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
	FLAVIO SOARES LIMA:48733091315 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO